
Município de MAIRIPORA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2019
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2017

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2017

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

235.724
233.792
235.724
231.823

1.969
-185

8.864
-9.493

113,5171
112,5867
113,5171
111,6385

0,9482
-0,0890
4,2686

-4,5715

224.391 106,6669 -11.333 -4,8077
222.100 105,5778 -11.692 -5,0010
201.086 95,5886 -34.638 -14,6943
200.091 95,1156 -31.732 -13,6880
22.009 10,4622 20.040 1.017,7755

-25.859 -12,2923 -25.674 13.877,8378
3.252 1,5458 -5.612 -63,3123

-39.071 -18,5728 -29.578 311,5770

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 8ª Edição.
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